



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040 6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

Area Lavori Pubblici

SERVIZIO SPAZI APERTI E SPAZI VERDI PUBBLICI

MESSA IN SICUREZZA E RINNOVO PATRIMONIO ARBOREO anni 2014 - 2015 – Cod.Op. 14M03 – (V.P. 351)

D	COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
---	----------------------------

data: LUGLIO 2014 PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO	
--	--

Direttore del Servizio

dott. arch. Antonia Merizzi

Progettista

dott. for. Alfonso Tomè

Collaboratore

per. agr. Renato Ravara

COMPUTO METRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
1	Y5.A30 Y5.A30.A5	POTATURA DI CONTENIM.E MANTENIMENTO FORMA LIBERA - intervento su piante piccole: diametro fino a 25 cm. ad 1,30 mt dal suolo Siti Vari 50	50	90,00	4.500,00
			Totale cadauno		
2	Y5.A30.A5.E	- intervento su piante piccole: diametro fino a 25 cm. ad 1,30 mt dal suolo INTERVENTO IN EMERGENZA 13	13	120,00	1.560,00
			Totale cadauno		
3	Y5.A30 Y5.A30.A10	POTATURA DI CONTENIM.E MANTENIMENTO FORMA LIBERA - intervento su piante medie: diam. da 26 a 40 cm. ad 1,30 mt dal suolo Siti vari 63	63	165,00	10.395,00
			Totale cadauno		
4	Y5.A30.A10.E	- intervento su piante medie: diam. da 26 a 40 cm. ad 1,30 mt dal suolo INTERVENTO IN EMERGENZA siti vari in emergenza 15	15	201,00	3.015,00
			Totale cadauno		
5	Y5.A30 Y5.A30.A15	POTATURA DI CONTENIM.E MANTENIMENTO FORMA LIBERA -intervento su piante medie- grosse: diam. da 41 a 70 cm. ad 1,30 mt dal suolo 51	51	250,00	12.750,00
			Totale cadauno		
6	Y5.A30.A15.E	-intervento su piante medie- grosse: diam. da 41 a 70 cm. ad 1,30 mt dal suolo INTERVENTO IN EMERGENZA 8	8	314,00	2.512,00
			Totale cadauno		
7	Y5.A30 Y5.A30.A20	POTATURA DI CONTENIM.E MANTENIMENTO FORMA LIBERA - intervento su piante grosse : diam. da 71 a 120 cm. ad 1,30 m dal suolo Siti vari 8	8	390,00	3.120,00
			Totale cadauno		
8	Y5.A30.A20.E	- intervento su piante grosse : diam. da 71 a 120 cm. ad 1,30 m dal suolo INTERVENTO IN EMERGENZA siti vari in emergenza 2	2	491,00	982,00
			Totale cadauno		
9	Y5.A30 Y5.A30.A25	POTATURA DI CONTENIM.E MANTENIMENTO FORMA LIBERA - intervento su piante "notevoli": diam. > 120 cm. ad 1,30 m dal suolo siti vari in emergenza 6	6	810,00	4.860,00
			Totale cadauno		
10	Y5.A32 Y5.A32.A5	POTATURA DI CONTENIM.E MANTENIMENTO FORMA OBBLIGATA - intervento su piante piccole: diam. fino a 25 cm. ad 1,30 mt dal suolo siti vari 35	35	110,00	3.850,00
			Totale cadauno		
11	Y5.A32.A10	- intervento su piante medie: diam. da 26 a 40 cm. ad 1,30 mt dal suolo siti vari 65	65	148,00	9.620,00
			Totale cadauno		
12	Y5.A32.A15	-intervento su piante grosse: diam. da 41 a 70 cm. ad 1,30 mt dal suolo siti vari 25	25	268,00	6.700,00
			Totale cadauno		
13	Y5.A32.A20	-intervento su piante "notevoli" : diametro oltre 71 cm. ad 1,30 mt dal suolo Siti vari 13	13	310,00	4.030,00
			Totale cadauno		
					67.894,00
					67.894,00
		A RIPORTARE			67.894,00

COMPUTO METRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			67.894,00
14	Y5.A33.A4	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE IN TREE CLIMBING siti vari in emergenza 2	2		
		Totale cadauno	2	1.300,00	2.600,00
15	Y5.A33.A6	MESSA IN SICUREZZA ALBERI MONUMENTALI siti vari in emergenza 1	1		
		Totale cadauno	1	1.450,00	1.450,00
16	Y5.A35	POTATURA DI RIMONDA, SPOLLONATURA O SPALCATURA ALTA siti vari in emergenza 90	90		
		Totale cadauno	90	85,00	7.650,00
17	Y5.A36	SPOLLONATURA O SPALCATURA BASSA E POTATURA DI RIMONDA siti vari in emergenza 180	180		
		Totale cadauno	180	35,00	6.300,00
18	Y10.A74 Y10.A74.A5	FORNITURA E MESSA A DIMORA DI PIANTE ARBOREE DI GRANDI DIMENSIONI - specie a foglia caduca, H > 3 m., diam. > 8 cm. ACERI (ACER SP. P.) CILIEGI (PRUNUS SP.P.) CARPINO B. E VARIETA' PIRAM. (CARPINUS BETULUS) TAMERICE (TAMARIX SP.P.)TILIA SP. , IPPOCASTANUM,FRAXINUS SP.P. altre indicate dalla D.L. in corso d'ope Siti vari 15	15		
		Totale cadauno	15	298,00	4.470,00
19	Y10.A83	INTERVENTI DI MANUTENZIONE siti d'impanto 15	15		
		Totale cadauno	15	65,00	975,00
20	Y10.A91 Y10.A91.A2	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE PIANTE DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 71 E 120 CM., ALTEZZA >25 MT. Siti Vari 12	12		
		Totale cadauno	12	710,00	8.520,00
21	Y10.A91.A2.E	PIANTE DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 71 E 120 CM., ALTEZZA >25 MT. - INTERVENTO IN EMERGENZA - siti vari in emergenza 2	2		
		Totale cadauno	2	860,00	1.720,00
22	Y10.A91 Y10.A91.A5	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE PIANTE DI GROSSE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 41 E 70 CM., ALTEZZA <25 MT. Siti vari 50	50		
		Totale cadauno	50	450,00	22.500,00
23	Y10.A91.A5.E	PIANTE DI GROSSE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 41 E 70 CM., ALTEZZA <25 MT. - INTERVENTO IN EMERGENZA - siti vari in emergenza 15	15		
		Totale cadauno	15	563,00	8.445,00
24	Y10.A91 Y10.A91.A10	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 256E 40 CM., ALTEZZA <25 MT. Siti Vari 120	120		
		Totale cadauno	120	240,00	28.800,00
25	Y10.A91.A10.E	PIANTE DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA COMPRESO TRA 26 E 40 CM., ALTEZZA <25 MT. - INTERVENTO IN EMERGENZA - siti vari in emergenza 25	25		
		Totale cadauno	25	303,00	7.575,00
		A RIPORTARE			168.899,00
					168.899,00
					168.899,00

COMPUTO METRICO

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE				
		RIPORTO			168.899,00
26	Y10.A91 Y10.A91.A15	ABBATTIMENTO DI PIANTE ARBOREE PIANTE DI PICCOLE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA < 25 CM. ALTEZZA <16 M. Siti vari 80	80		
		Totale cadauno	80	50,00	4.000,00
27	Y10.A91.A15.E	PIANTE DI PICCOLE DIMENSIONI DIAM. MISURATO A 1.30 m. DA TERRA < 25 CM. ALTEZZA <16 M. - INTERVENTO IN EMERGENZA - siti vari in emergenza 15	15		
		Totale cadauno	15	85,00	1.275,00
28	Y10.A92 Y10.A92.A10	ASPORTAZIONE O FRANTUMAZIONE DI CEPPIAIA CEPPIAIA DI MEDIE DIMENSIONI DIAM. AL COLLETTO COMPRESO TRA 20 E 70 cm. siti d'espianto 5	5		
		Totale cadauno	5	52,00	260,00
29	Y10.A92.A15	CEPPIAIA DI GRANDI DIMENSIONI DIAM. AL COLLETTO >70 cm. Siti d'espianto 10	10		
		Totale cadauno	10	105,00	1.050,00
30	Y20.A5	TRATTAMENTI ENDOTERAPICI CONTRO LA CAMERARIA OHRIDELLA DELL'AESCLUSUS Il trattamento dovrà essere efficace anche contro la Guignardia Alberate di Aesculus 80	80		
		Totale cadauno	80	38,00	3.040,00
31	Y20.A10	TRATTAMENTI ENDOTERAPICI CONTRO LA TINGIDE DEL PLATANO, GLI AFIDI DEL TIGLIO Il trattamento dovrà essere efficace anche contro la Gnomonia alberate di platani 620	620		
		Totale cadauno	620	24,00	14.880,00
32	Y30.A10	INTERVENTO DI PULIZIA E ASPORTO RAMAGLIA DA SUPERFICE PUBBLICA siti vari in emergenza 89	89		
		Totale cadauno	89	100,00	8.900,00
33	Z100	Oneri speciali ONERI DI SICUREZZA aree intervento siti intervento 849	849		
		Totale cadauno	849	4,00	3.396,00
		Totale Oneri speciali Euro			3.396,00
		Importo Lavori Euro			205.700,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI		
IMPORTO LAVORI Euro		205.700,00
Oneri generici Euro	0,00	
Oneri speciali Euro	3.396,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	202.304,00	
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		205.700,00

QUADRO ECONOMICO		
A) IMPORTO LAVORI:		
A1 - Totale lavori	Euro	202.304,00
A2 - Oneri per la sicurezza	Euro	3.396,00
<u>TOTALE IMPORTO LAVORI</u>		Euro 205.700,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1 - I.V.A. 22% di A	Euro	45.254,00
B2 - Spese tecniche (compresi oneri assistenziali e previdenziali)		
a) Incentivi per la progettazione e direzione lavori	Euro	6.428,13
B3 - Spese C.P.T.	Euro	250,00
B4 - Spese in economia escluse dall'appalto (compresa I.V.A.)	Euro	100,00
B5 - Imprevisti	Euro	267,87
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		Euro 52.300,00
TOTALE PROGETTO		Euro 258.000,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: SVARA GIOVANNI

CODICE FISCALE: SVRGNN54H29L424M

DATA FIRMA: 13/08/2014 11:15:43

IMPRONTA: 9FE0FA2A1C6AB51488041DAE8B9256EC222F5F93EF8F7E1563CDCD1FC4C79391
222F5F93EF8F7E1563CDCD1FC4C7939111BE0A3D01CB24594AFCF8AB2AB2D2C8
11BE0A3D01CB24594AFCF8AB2AB2D2C88E9C8C316175F02826F8927206E69C7D
8E9C8C316175F02826F8927206E69C7DD09D47DE86D1E4F7F2AB52481D49BBA1